МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«моктаптан тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

03- &/г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса
по техническому моделированию
«3D Ноте» (в том числе для детей-
инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 19.12.2024 №411 «О проведении Республиканского
конкурса по техническому моделированию «3D Ноше» (в том числе для детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)»
с 9 января по 28 февраля 2025 года совместно с МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан проведен
Республиканский конкурс по техническому моделированию «3D Ноше» (в том числе
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)
(далее - Конкурс).

В Конкурсе принял участие 91 обучающийся из 38 образовательных
организаций 13 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского,
Альметьевского, Зеленодольского, Кукморского, Мензелинского, Муслюмовского,
Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Чистопольского муниципальных
районов, городов Казань, Набережные Челны) и 6 субъектов Российской Федерации
(Республика Башкортостан, Республика Крым, Республика Чувашия, Краснодарский
край, Нижегородская область, Свердловская область,).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций —
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан А.К.Бадртдинову за
работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

/T-V-*. 0 С Т 6
Z. ол i_pZ7

Директор / A.B.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса по техническому моделированию «3D Ноше»

(в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья)

Категория «Моделирование»

Возрастная группа 7-10 лет

Номинация «Безграничные возможности»
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - Саботаж Ярослав Васильевич, МБОУ ДОД «Детско-

юношеский центр «Вариант» г.Екатеринбург, педагог Коновалова Анна Дмитриевна;
Диплом за III место - Сабитов Эмир Артурович, МБУ «Центр внешкольной

работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Идиятуллина Кадрия Азгамовна.

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место - Хабибуллин Амирхан Маратович, МБОДО «Центр детского

творчества города Азнакаево», педагог Хакимова Наиля Завдатовна;
Диплом за II место - Гарипова Зиля Ренатовна, МБОУ «Муслюмовская

гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Аюпова Галия Альтафовна;

Диплом за III место - Хусаинов Карим Ильнурович, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Сиразева Лейсан Гамилевна;

Диплом за III место - Сабирова Зиля Артуровна, МБОУ «Муслюмовская
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Аюпова Галия Альтафовна.

Номинация «Социальное пространство»
Диплом за I место — Козлова Мира Николаевна, МАУ центр дополнительного

образования города Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский
район Краснодарского края, педагог Бойцова Лариса Юрьевна;

Диплом за II место — Новиков Игнат Владиславович, МБОУ «Русскошуганская
основная общеобразовательная школа имени П.Днепрова Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Новикова Галина
Ивановна;

Диплом за III место - Фаткуллин Марсель Маратович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №52» города Набережные Челны, педагог Самерханова
Альбина Фаритовна.

Возрастная группа 11-14 лет

Номинация «Безграничные возможности»
Диплом за I место - Ковылина Марина Александровна, МАУ центр

дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципального
образования Славянский район Краснодарского края, педагог Бойцова Лариса
Юрьевна;

Диплом за II место - Подогов Владислав Максимович, МБУ ДО «Центр
творчества Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог Лаврентьев Валерий Павлович;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Социальное пространство»
Диплом за I место - Низамова Элина Айдаровна, МБОУ «Кубяковская средняя

общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог
Низамова Диляра Нурисламовна;

Диплом за II место - Имамиева Зайнап Ильмировна, МБОУ «Верхнесиметская
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за III место - Гареева Адэлия Фаритовна, МАОУ общеобразовательная
школа-интернат среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов №1 г. Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан, педагог Гарифуллина Регина Тимерханова.

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место - Табуров Максим Денисович, МБОУ ДО «Центр

внешкольной работы «Ровесник» Нижегородской области г.Заволжье, педагог
Табурова Ирина Васильевна;

Диплом за II место - Нургалиев Адель Рустамович, МБУДО «Центр детского
творчества «Детская академия» Советского района г. Казани», педагог Зиатдинов
Наиль Илгизарович;

Диплом за III место - Смелов Рафаэль Валерьевич, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Смелова Нурсина Рафиковна;

Диплом за III место — Галиев Марсель Мансурович, МБОУ «Верхнесиметская
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог Имамиев Ильмир Ильфатович.

Номинация «Школа мечты»
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Кирьянов Алексей Юрьевич, МАОУ города Набережные

Челны «Средняя общеобразовательная школа №21», педагог Калимуллина Роза
Расимовна;

Диплом за III место - Дусматов Юсуф Зухридинович, МБУ ДО «Центр
творчества Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог Лаврентьев Валерий Павлович.

Номинация «Квартира»
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Арысланов Саит Артурович, МБОДО «Центр детского

творчества города Азнакаево», педагог Хакимова Наиля Завдатовна.

Категория «Конструирование»

Возрастная группа 7-10 лет

Номинация «Безграничные возможности»
Диплом за I место - Агелов Амир Алмазович, МБУ ДО «Центр детского

творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за II место - Коновалов Иван Павлович, МБОУ ДОД «Детско-
юношеский центр «Вариант» г.Екатеринбург, педагог Коновалова Анна Дмитриевна;

Диплом за III место - Борисов Владислав Алексеевич, МБОУ «Средняя школа
№14» г. Арзамас Нижегородской области, педагог Биткина Анна Михайловна.

Номинация «Социальное пространство»
Диплом за I место - Хуснутдинов Ильяс Ильгамович, МБУ «Центр

внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Идиятуллина Кадрия Азгамовна;

Диплом за II место - Мадяров Раяз Ильдарович, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Идиятуллина Кадрия Азгамовна;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место — Волков Павел Александрович, МБОУ ДОД «Детско-

юношеский центр «Вариант» г.Екатеринбург, педагог Волкова Ирина
Александровна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Школа мечты»
Диплом за I место — Тимуршин Равиль Мадехатович, МАУ центр

дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципального
образования Славянский район Краснодарского края, педагог Бойцова Лариса
Юрьевна;

Диплом за II место - Нигаметзянов Салават Ринатович, МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная группа 11-14 лет

Номинация «Безграничные возможности»
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Кузнецова Виктория Алексеевна, МБОУ

«Большеафанасовская средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гараева Екатерина
Михайловна;

Диплом за III место - Гордеев Илья Анатольевич, МБОУ Сарсак-Омгинский
лицей Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Набиуллина Ильзида Чингизовна.

Номинация «Школа мечты»
Диплом за I место - Борисова Арина Александровна, МБОУ «Русскошуганская

основная общеобразовательная школа имени П.Днепрова Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Кривошеева Наталья
Анатольевна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Шайхутдинов Данияр Шамилович, МБОУ

«Большечекмакская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Нагимова Миннур
Зайнетдиновна.

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место — Касьянов Егор Андреевич, МБОУ Сарсак-Омгинский лицей

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Набиуллина
Ильзида Чингизовна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Категория «Компьютерное моделирование»

Возрастная группа 7-10 лет

Номинация «Безграничные возможности»
Диплом за I место — не присужден;
Диплом за II место - Штеле Владислав Витальевич, БУ Омской области

дополнительного образования «Омская областная станция юных техников», педагог
Выштикалюк Валентина Владимировна;

Диплом за III место - Сунцов Михаил Юрьевич, БУ Омской области
дополнительного образования «Омская областная станция юных техников», педагог
Выштикалюк Валентина Владимировна.

Номинация «Квартира»
Диплом за I место - Асламов Юрий Вячеславович, БУ Омской области

дополнительного образования «Омская областная станция юных техников», педагог
Выштикалюк Валентина Владимировона;

Диплом за II место - Хисамиева София Наилевна, МБОУДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
педагог Фаттахова Айгуль Альбертовна;

Диплом за III место - Рамозанова Регина Радиковна, МБОУДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
педагог Фаттахова Айгуль Альбертовна.

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место - Колеватых Роман Александрович, БУ Омской области

дополнительного образования «Омская областная станция юных техников», педагог
Выштикалюк Валентина Владимировна;

Диплом за II место - Каримова Юстина Руслановна, МБОУДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
педагог Фадеева Лаура Витальевна;

Диплом за III место - Мавлиев Тимур Зиннурович, МАУДО г.Набережные
Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Барнаева
Юлия Олеговна.

Возрастная группа 11-14 лет

Номинация «Квартира»
Диплом за I место - Герасименко Роман Андреевич, БУ Омской области

дополнительного образования «Омская областная станция юных техников», педагог
Выштикалюк Валентина Владимировна;

Диплом за II место - Тюряхин Владимир Викторович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики Татарстан», педагог
Пажбеков Радик Витальевич;

Диплом за III место - Мухаметдинова Ралина Айнуровна, МБОУ «Профильный
лицей №42» города Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Сафиуллин
Айдар Маратович.

Номинация «Социальное пространство»
Диплом за I место — Нейбергер Кирилл Витальевич, БУ Омской области

дополнительного образования «Омская областная станция юных техников», педагог
Выштикалюк Валентина Владимировна;

Диплом за II место - Хакимов Эмир Русланович, МБОД О «Центр детского
творчества города Азнакаево», педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место - Пестриков Максим Евгеньевич, МБУ «Центр
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич.

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место - Закиева Диана Радиковна, МБОУДО «Детский технопарк

«Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан, педагог
Фаттахова Айгуль Альбертовна;

Диплом за II место - Демченко Артем Александрович, МАУДО г. Набережные
Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Борзенков
Дмитрий Сергеевич;

Диплом за III место - Вышенский Данила Дмитриевич, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1» г. Мензелинска РТ, педагог Салимова Гульфия
Максутовна.

Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
№ от ЖЖ

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса по техническому моделированию «3D Ноте»

(в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья)

Общеобразовательные организации (20):
- МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики

Татарстан»;
- МБОУ Сарсак-Омгинский лицей Агрызского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Мензелинска РТ;
- МБОУ Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Большечекмакская основная общеобразовательная школа»

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кубяковская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского

муниципального района РТ;
- МБОУ «Русскошуганская основная общеобразовательная школа имени

П.Днепрова Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан»;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа

№21»;
— МБОУ «Профильный лицей №42» города Набережные Челны Республики

Татарстан;
- МАОУ г. Набережные Челны «Кадетская школа №49»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» города Набережные

Челны;
— МБОУ «Болыпеафанасовская средняя общеобразовательная школа»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
— МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
— МБОУ «Каргалинская гимназия» Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан;
— МБОУ «Средняя школа №14» г. Арзамас Нижегородской области;
— МБОУ «Средняя школа №2» г. Городец Нижегородской области;

- МАОУ общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных предметов №1 г.Туймазы муниципального
района Туймазинский район Республики Башкортостан.

Организации дополнительного образования детей (18):
- МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево»;
- МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»

г.Альметьевска Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района

г. Казани»;
- МБУДО «Дом детского творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
- МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1»;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр «Вариант» г. Екатеринбург;
- МАОУДО муниципального образования город Краснодар «Центр детского

творчества «Прикубанский»;
- МАУ центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани

муниципального образования Славянский район Краснодарского края;
— МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества» муниципального

образования городской округ Красноперекопск Республики Крым;
- БУ ДО Омской области дополнительного образования «Омская областная

станция юных техников»;
— МБОУ ДО «Центр внешкольной работы «Ровесник» Нижегородской области

г.Заволжье;
— МАУ ДО «Станция юных техников» Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики.